
MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

vendase të huaja gjithsej

I Në numër nr 110 685 795 1437

II Në tonazh ton 230,671 3,842,818 4,073,489 657,202

Sipas mallrave

1
Produktet  bujqësore, gjuetisë, pyjeve dhe peshku dhe 
produktet e tjera të peshkimit

49,461 49,461

2 Qymyr dhe linjit; naftë bruto dhe gaz natyror 448,389 448,389

3
Produktet metalike dhe të minierave dhe produkte të tjera 
të guroreve; torfe; uranium dhe torium

4,800 4,800

4 Produkte ushqimore, pijeve dhe duhanit 14,756 91,051 105,807

5 Tekstile dhe produkte tekstili; lëkurë dhe produkte lëkure

6

Druri dhe produktet e drurit dhe produktet me  tapë 
(përveç mobilieve); artikujt prej kashte dhe materialeve 
thurës; pulpë, letër dhe produkte letre; materialet e 
shtypura dhe mediat e regjistruara

83,934 83,934

7 Koks  dhe produktet e rafinuara të naftës 912,313 912,313

8

Kimikate, produkte kimike, dhe fibra të bëra nga njeriu; 
produkte gome dhe plastike, karburant bërthamor

198,538 198,538

9 Produkte të tjera minerale (jo metalike) 126,990 447,156 574,146

10
Metale bazë; produkte metalike të fabrikuara, përveç 
makinerive dhe pajisjeve

88,911 594,649 683,560

11

Makineri dhe pajisje; Pajisje zyre dhe kompjuter; makineri 
elektrike dhe aparatura si radio, televizion dhe pajisjet e 
komunikimit; instrumentet mjekësorë dhe orë

14 10,013 10,027

12 Pajisje transporti 0

13 Mobilie; mallra të tjerë të përpunuar të p.k.v 0

14
Lëndë të para të ricikluara;Mbetjet e ngurta (bashkiake) 
dhe mbeturinat e tjera

0

15 Pako postare 0

16 Pajisje dhe materiale që përdoren në transportin e mallrave 10,441 10,441

17

Mallra të lëvizura në rrugën  e  zhvendosjes së familjeve 
dhe zyrave; bagazheve të transportuara të ndara nga ato të 
udhëtarëve; automjetet të transportuara për riparim; mallra 
jo tregtare të tjera.

0

18
Mallra të grupuara: një përzierje e llojeve të mallrave të 
cilat janë transportuar së bashku

0

19

Mallra të paidentifikuara: mallrat që për ndonjë arsye nuk 
mund të identifikohen dhe për këtë arsye nuk mund të 
caktohet në grupe 01-16.

990,519 990,519

20 Mallra të tjera të p.k.v 1,554 1,554

Pasqyra 9-Tr

 Anije të hyra nga jashtë për vitin   2022

Nr Emertimi
Njesia e 
matjes

      Anije të hyra
Mallra të hyra 

me traget
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Njesia e Mallra të dala

matjes vendase të huaja gjithsej me traget

I

II Ne numër nr 38 54 92

Në tonazh ton 62,814 1,020,310 1,083,124 434,371

Sipas mallrave

1
Produktet  bujqësore, gjuetisë, pyjeve dhe peshku dhe 
produktet e tjera të peshkimit

2 Qymyr dhe linjit; naftë bruto dhe gaz natyror 55,417 55,417

3

Produktet metalike dhe të minierave dhe produkte të 
tjera të guroreve; torfe; uranium dhe torium

13,250 185,557 198,807

4 Produkte ushqimore, pijeve dhe duhanit

5
Tekstile dhe produkte tekstili; lëkurë dhe produkte 
lëkure

6

Druri dhe produktet e drurit dhe produktet me  tapë 
(përveç mobilieve); artikujt prej kashte dhe materialeve 
thurës; pulpë, letër dhe produkte letre; materialet e 
shtypura dhe mediat e regjistruara

7 Koks  dhe produktet e rafinuara të naftës

8

Kimikate, produkte kimike, dhe fibra të bëra nga njeriu; 
produkte gome dhe plastike, karburant bërthamor

4,966 4,966

9 Produkte të tjera minerale (jo metalike) 24,400 119,432 143,832

10
Metale bazë; produkte metalike të fabrikuara, përveç 
makinerive dhe pajisjeve

44,948 44,948

11

Makineri dhe pajisje; Pajisje zyre dhe kompjuter; 
makineri elektrike dhe aparatura si radio, televizion dhe 
pajisjet e komunikimit; instrumentet mjekësorë dhe orë

27 27

12 Pajisje transporti

13 Mobilie; mallra të tjerë të përpunuar të p.k.v 0

14
Lëndë të para të ricikluara;Mbetjet e ngurta (bashkiake) 
dhe mbeturinat e tjera

25,164 25,164

15 Pako postare 0

16
Pajisje dhe materiale që përdoren në transportin e 
mallrave

84,564 84,564

17

Mallra të lëvizura në rrugën  e  zhvendosjes së familjeve 
dhe zyrave; bagazheve të transportuara të ndara nga ato 
të udhëtarëve; automjetet të transportuara për riparim; 
mallra jo tregtare të tjera.

18
Mallra të grupuara: një përzierje e llojeve të mallrave të 
cilat janë transportuar së bashku

63 63

19

Mallra të paidentifikuara: mallrat që për ndonjë arsye 
nuk mund të identifikohen dhe për këtë arsye nuk mund 
të caktohet në grupe 01-16.

525,336 525,336

20 Mallra të tjera të p.k.v

Emertimi
      Anije te dala

Pasqyra 10-Tr

 Anije të dala për jashtë për vitin   2022

Nr
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1
UDHETARË TË 
TRANSPORTUAR

nr 422     445     410     1,192  2,693   2,358  2,259  10,417 5,218   3,646  484       178       29,722   

nga këto:
me tragete 620     2,080   1,766  2,259  8,740   3,894   2,857  342       22,558   

me anije 422     445     410     572     613      592     1,677   1,324   789     142       178       7,164     

2
AUTOMJETE TË 
TRANSPORTUAR

nr 28       38       39       114     425      650     869     1,155   431      230     13         -        3,992     

nga këto:
vetura 1         56       198      312     630     909      259      149     7           -        2,521     

furgona 27       38       39       44       75        105     104     124      59        53       4           672        
ifa

fadroma
minibuz 1         25       22        14        8         70          
autobuz 9          12       13       13        4          1         52          
kamper 2         28        35       16       15        7          4         2           109        

Motocikleta 11       115      186     81       72        88        15       568        

Volumet e punës  të realizuara nga Ndërmarrja e Kontrollit të Shërbimit të Mjeteve të Transportit Ujor Vau Dejës
me anije dhe tragete në liqene    

Nr Emërtimi
Njësia e 
matjes

2022

Janar Shkurt Mars Prill Nëntor Dhjetor ShumaMaj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor



MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

Numri i udhëtarëve të transportuar me anije e traget
                            vitin  2022

1,367,008

 Nga këto: nr
a   -Shqiptarë 568,904
b   -Të huaj 677,732
c   -të mitur 120,372

I NISJA

gjithsej nr 696,800
Nga këto:

a   -Shqiptarë 295,468
b   -të huaj 337,385
c   -të mitur 63,947

  
II MBËRRITJA

gjithsej nr 670,208
Nga këto:

a   -Shqiptarë 273,436
b   -të huaj 340,347
c   -të mitur 56,425

Nr E M Ë R T I M I
Njësia e 
matjes viti

Transporti i udh. gjithsej
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Gjithsej 399.09  512.60  514.04  606.19  503.61  429.92  527.42  571.75  586.81  557.21  496.98  542.56  6,248.18  

import 264.47   376.00   380.08   428.02   345.39   300.35   412.29   488.43   474.37   461.05   376.31   423.94   4,730.69   
eksport 134.62   136.61   133.96   178.17   158.22   129.56   115.12   83.33     112.44   96.16     120.67   118.63   1,517.49   

Vëllimi i punës  së ngarkim-shkarkimit për vitin 2022
000/ton fizik

Nr E m ë r t i m i Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor SHUMAKorrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor
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